Que no dizen los Santos , que hablaron de experiencia ? S. Bernardo de vita solitar. ad Fratres de monte Dei prope finem . Nonnumquam pert. ansius gratia perstringit sensum amantis , & eripit ipsum fili , & rapit in diem , qui est à tumultu rei , um ad gaudia silentia . Et pro modulo suo ad momentum in id ipsum offendens ei vivendum sicut est , interim etiam , & ipsum efficit in id ipsum , ut sit suo modo , sicut illud est . De la claridad , y evidencia de aquel conocimiento mystico , San Anselmo cap. 4. *Prolog. in fine. Gratias tibi bone Domine , gratias tibi: quia , quod prius credidi , te donante , jam sic intelligo , te illuminante , ut si te esse nolim credere , non possum non intelligere.* S. Hieronim. Epist. ad Virg. nam ut meam insipientiam loquar: ego homunculus sic objectus , sic vilis in domo Domini adhuc vivens in corpore Angelorum sàpè choris interfui de corporeis per hec domandas sustentationibus , & nutrimentis nil sentiens , divinæ visionis intuitu absorptus . Post multorum forte dierum spatio præscius futurorum redditus corpori flebam . Quid ibi manens felicitatis habebam , quid incenarrabiliter delectationis sentiebam . Testis est ipsa Trinitas , quam cernebam nescio quo intuitu .

La gran Maestra de espíritu Santa Teresa explica la alteza , la luz , la claridad de este conocimiento elevadissimo , y sobre eminent Morada 7. cap. 1. por estas palabras . *Metido en aquella morada por vision intellectual , por cierta manera de representacion de la verdad se le muestra la Santissima Trinidad todas tres personas con una inflamacion , que primero viene à su espíritu , à manera de una nube de grandissima claridad , y por una noticia admirable , que se da á alma , entiende con gran verdad ser todas tres personas una substancia , un poder , un saber , un solo Dios . Demane ra , que lo que tenemos por Fe , alli lo entiende el alma (podemos dezir) como por vista , aunque no con los ojos corporales , porque esta vista , no es vision imaginaria .*

La iluminadissima sierva de Dios , Sor Angela de Fulgino en el cap. 27. de octava consolat . Et in illis bonis ineffabilibus , & in operationibus divinis prædictis , quæ sunt in anima mea : Deus se

prius presentat in anima faciens operationes ineffabiles , & postea consequenter manifestat aperiendo se anima . Y mas abaxo , & statim , cum Deus se presentat anima , consequenter manifestat se & est extracta runc anima mea de omni tenebra , & fit anima mee major cognitio Dei , quod intelligam posse fieri : & fit cum tanta claritate , & cum tanta dulcedine , & certitudine , & cum tanto abysso , quod non est cor , quod ad id possit astringere . Lo mucho à que se dilata su conocimiento en esta manifestacion de Dios explica diciendo , como en ella conoce toda la Escritura , lo recondito de sus sentidos , que lugares son faciles , quales dificultos : que conoce los espíritus , y en fin concluye : & comprehendit totum mundum : & non videtur mihi , quod sim in terra , sed stet in Cælo , in Deo .